4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018 № 8/66-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования
в межмуниципальном и пригородном сообщении
по местным и пригородным маршрутам
на территории Московской области и о внесении изменений в некоторые законы Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении по местным
и пригородным маршрутам на территории Московской области и о внесении изменений в некоторые законы Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 20.09.2018 № 32/61-П, Московская областная Дума постановила:

1. Принять за основу проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении
по местным и пригородным маршрутам на территории Московской области
и о внесении изменений в некоторые законы Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении по местным
и пригородным маршрутам на территории Московской области и о внесении изменений в некоторые законы Московской области»
во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки
и представления поправок в Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения
в срок до 21.11.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении
по местным и пригородным маршрутам на территории Московской области
и о внесении изменений в некоторые законы Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 22.11.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Ливадченко А.А.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования
в межмуниципальном и пригородном сообщении по местным и пригородным маршрутам
на территории Московской области и о внесении изменений в некоторые законы Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 111/2018-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом общего пользования в межмуниципальном и пригородном сообщении
по местным и пригородным маршрутам на территории Московской области
и о внесении изменений в некоторые законы Московской области» следующее изменение:

часть 2 статьи  2 изложить в следующей редакции:

«2. В целях организации транспортного обслуживания населения внутренним водным транспортом уполномоченный орган в сфере транспорта осуществляет формирование перечня местных и пригородных маршрутов внутреннего водного транспорта общего пользования, на которых отдельным категориям граждан предоставляются меры социальной поддержки,
на территории Московской области (далее – перечень маршрутов водного транспорта) в порядке, установленном Правительством Московской области.

В перечень маршрутов водного транспорта включаются сведения
о регистрационном номере маршрута, номере маршрута, наименование маршрута, пунктах отправления – назначения, протяженности маршрута
и виде сообщения.

Перечень маршрутов водного транспорта утверждается Правительством Московской области и подлежит размещению
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных сайтах Правительства Московской области и уполномоченного органа
в сфере транспорта.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 08.11.2018 № 8/66-П